
EUSKO 

'AURTARTTZA
SEGURTASUN SAILA

G¡za Bal¡ab¡deen Zuzendar¡tza

EBAZPENA, GIZA BALIABIDEEN

ZUZENDARIARENA, GASTEIZKO LAN

ARLOKO 4 ZENBAKIKO EPAITEGIAN

BTDERATZEN ARt DTREN 47512024

ZENBAKIKO LAN AUTOETAN INTERESA

DUTEN PERTSONAK EPATZEKO DENA

Vitoria-Gasteizko Lan Arloko 4 zenbakiko
Epaitegian demanda bat aurkeztu da,

47512024 zenbakiko lan-autoen bidez
izapidetzen dena, Lehen lehendakariorde
eta Segurtasuneko sailburuaren 2O22ko

abenduaren 5eko Aginduaren aurka.
Agindu horren bidez, EAEko Segurtasun
Admínistrazioko zerbitzu laguntzaileetako
lan-kontratuko langileak finkatzeko eta

enplegatzeko salbuespenezko prozesuen

oinarri orokorrak eta espezifikoak

onartzen dira (2O22ko abenduaren 30eko
EHAA); eta,

Vitoria-Gasteizko Lan Arloko 4 zenbakiko
Epa itegia k administrazio-espedientea
bidaltzea eta interesdunei epatzea erabaki

du, Lan Arloko Jurisdikzioari buruzko
Legearen 151. artikuluaren 5. atalean

a urreikusita koa ren ara bera,

EBATZI DUT

LEHENENGOA.- Prozedura horretan
interesa duten pertsona guztiak epatzea,
Lan Arloko Gasteizko 4 zenbakiko

Epaitegian ager daitezen, egoki

baderitzote, beren eskubide edo interes
legitimoen defentsan interesdun gisa,

LsO/2024 zenbakiko Lan Autoetan.

Segurtasun Saileko langile lan-
kontratudunen aldi baterako enplegua
finkatzeko eta egonkortzeko
salbuespenezko lehiaketaren prozesuan

parte hartu nahi duten pertsona guztiak

pertsona interesduntzat hartzen dira, eta,

azken horiek askotarikoak direla ikusita,

epatzea Segurtasun Sailaren gurenet
plataforman argitaratzeaz gain, Enplegu

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

D¡rccc¡ón de Recursos Humanos

Resol. DRRHH ns L5/2024

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA DE RECURSOS

HUMANOS, POR LA QUE SE EMPLAZA A LAS

PERSONAS INTERESADAS EN LOS AUTOS

LABORALES N9 47512024 QUE SE SIGUEN EN

EL JUZGADO DE LO SOCIAL N9 4 DE VITORIA-

GASTEIZ

Habiéndose ínterpuesto demanda que se

tramita ante el Juzgado de lo Social ne 4 de

Vitoria-Gasteiz por Autos Laborales ¡e
475/2024, contra la Orden de 5 de diciembre
de 2022 del Vicelehendakari Primero y
Consejero de Seguridad por la que se

aprueban las bases generales y específicas de

los procesos excepcionales de consolidación y

empleo del personal laboral de los servicios

auxiliares de la Administración de Seguridad

de la CAE publicadas en el BOPV de 30 de

diciembre de 2022;y,

habiéndose acordado por el Juzgado de lo
Social ne 4 de Vitoria-Gasteiz la remisión del

expediente administrativo y la práctica del

emplazamiento a las personas interesadas, de

conformidad con lo previsto en el apartado 5
del artículo 151 de la Ley de la Jurisdicción

Social,

RESUELVO

PRIMERO.- Emplazar a todas las personas

interesadas en dicho procedimiento a fin de

que puedan personarse como interesadas en

defensa de sus derechos o intereses legítimos,
si así lo consideran oportuno, ante el Juzgado

de lo Social ns 4 de Vitoria-Gasteiz, en los

Autos Laborales ns 475/2024.

Considerando como personas interesadas a

todas aquellas personas solicitantes a

participar en el proceso de concurso

excepcional para la consolidación y

estabilización del empleo temporal del
personal laboral del Departamento de

Seguridad, y, a la vista del carácter plural de

estas últimas, el emplazamiento se realizará,

además de mediante publicación en la



EUSKO 

'AURIARITZA

Publikoaren Atariko <berriak>r

a rgita ratuko
https://www.e uskad i.e us/e n p legu
publikoa/helbide elektronikoan
EHAAn.

ata lea n

da,

eta

GOBIERNO VASCO

plataforma de gurenet del Departamento de

Seguridad, a través de su publicación en el

apartado "noticias" del Portal del Empleo

Público en la dirección electrónica
https://www.euskadi.eus/empleo-publico/ y

en el BOPV.

SEGUNDO.- lnformar a las personas

interesadas que la demanda interpuesta
interesa revocar de los anexos I a CIV de las

bases específicas los apartados relativos a: a)

la valoración como mérito la acreditación el

requisito de titulación para el acceso al puesto

con licenciatura, ingeniería, arquitectura
(meces 3): 4 puntos por título; y, b) la

valoración como mérito el de formar parte de

alguna de las bolsas de trabajo de máxima
prioridad del Departamento de Seguridad que

den acceso al puesto.

TERCERO.- Advertir a las personas interesadas

de que podrán comparecer como parte ante el

Juzgado de lo Social ne 4 de Vitoria-Gasteiz, en

Autos Laborales ne 475/2024 a partir de la

publicación de la presente en el BOPV, cuya

vista está señalada para que tenga lugar a las

9:00 horas del día 19 de febrero de 2025,
previa rem isión del exped iente ad m inistrativo.

CUARTO.- Ordenar la publicación de la

presente resolución en el BOPV, en Eizu-portal

del empleado del Departamento de Seguridad
y en el apartado "noticias" del Portal del

Empleo Público en la dirección electrónica
https://www.euskad i.eus/em pleo-pu blico/.

n 25ean

SAILA
Sailburuodatza

DAD

BIGARRENA.- lnteresdunei jakinaraztea

aurkeztutako demandak oinarri
espezifikoen l. eranskinetik l. eranskinera
honako atal hauek baliogabetu nahi

dituela: a) lizentziatura, ingeniaritza,

arkitektura (meces 3) duten lanpostuetan
sartzeko titulazioaren betekizuna
merezimendu gisa baloratzea (4 puntu

titulu bakoitzeko); eta b) lanpostua

eskuratzeko' aukera ematen duten
Segurtasun Sailaren lehentasun goreneko

lan-poltsetako batean egotea
merezimendu gisa baloratzea.

HIRUGARRENA.- lnteresdunei
ohartaraztea alderdi gisa ager daitezkeela
Gasteizko Lan Arloko 4 zenbakiko
Epaitegian 475/2024 zenbakiko lan-

autoetan, ebazpen hau EHAAn

argitaratzen denetik aurrera. lkustaldia

2025eko otsailaren l"9an, 9:00etan, egingo

da, administrazio-espedientea bidali
ondoren.

LAUGARRENA.- Ebazpen hau EHAAn,

Segurtasun Sailareri Eizu-langilearen

atarian eta Enplegu Publikoaren Atariko
<albisteak> atalean argitara dadila

agintzea, helbide elektronikoan
https://www.euskadi.eus/empleo-
publico/

Era

bal

de Humanos


